Sed haec ut secundum litteram de hospitii religione venerabilis est forma praeccepti: ita etiam de mysterio sententia coelestis arridet. Etenim cum domus eligitur, dignus hospes inquiritur. Videamus igitur ne forte Ecclesia praefenda designetur et Christus. Quae enim dignior domus apostolicae praedicationis ingressu, quam sancta Ecclesia? Aut quis praefendus magis omnibus vi-

detur esse quam Christus, qui pedes suis lavare consuevit hospitibus, et quoscumque sua receperit domo, pollutis non patiatur habitare vestigiis, sed maculosos licet vitae prioris, in reliquum tamen dignetur mundare processus? Hic est igitur solus quem nemo debet deserere, nemo mutare. Cui bene dicitur: *Domine, ad quem ibimus? Verba vitae aeternae habes, et nos credimus* (IOANN. VI, 69, 70). Vides exsecutorem coelestium praeceptorum; qui quoniam non mutavit hospitium, coelestis consortium consecrationis emeruit.

3618 Fides igitur imprimis Ecclesiae quaerenda mandatur, in qua si Christus habitator sit, haud dubie sit legenda. Sin vero perfidus populus aut praeceptor haereticus deformet habitaculum, vitanda haereticorum communio, fugienda Synagoga censetur. Excutiendus pedum pulvis, ne fatiscens perfidiae sterilis siccitatibus, tamquam humi arido arenosoque mentis tuae vestigium polluat. Nam sicut corporeas infirmitates populi fidelis suscipere in se debet Evangelii praedicator, et tamquam propriis inania gesta, pulveri comparanda, allevare atque abolere vestigiis, iuxta quod scriptum est: *Quis infirmatur, et ego non infirmor?* (II COR. XI, 29) ita si qua est Ecclesia quae fidem respuat, nec apostolicae praedicationis fundamenta possideat, ne quam labem perfidiae possit aspergere, deserenda est. Quod Apostolus quoque evidenter asseruit dicens: *Haereticum hominem post unam... correptionem devita* (TIT. III, 10).

Varia de SS. Nominie Iesu.
(EX S. BERNARDINO SENESI, VOL. II, SERM. 49).

3619 PATEAT hoc etiam per exemplum. Quum enim beatus Bernardus Papiam de Mediolano venisset, quidam uxorem suam daemoniacam ad illum adduxit: tunc diabolus per hos eius dicere coepit:

Non me de hac ancilla mea hic porculos edens, et brasicas devorans pelles. Cui servus Dei respondit: non Bernardus te, sed Dominus noster Iesus Christus. Mox autem ut ille orationem effudit, spiritus nequam dixit: Quam libenter egrederer de hac ancilla, graviter molestatus in ea, quam libenter egrederer, sed non possum. Non vult enim magnus Dominus. Cui Sanctus: Et quis est Dominus magnus? Cui ille: Iesus Nazarenus. Ad quem vir Dei: Vidisti ne unquam eum? Quo respondente, etiam, ei iterum ait: Ubi vidisti eum? Et ille ait: in gloria. Et Sanctus: Et tu in gloria fuisti? Quo respondente: Utique, ait, quomodo inde existi? Et ille ait: Cum Lucifero multi cecidimus. Haec quidem omnia voce lugubri per os vetulae, omnibus audientibus, loquebatur. Ait illi vir Dei: Numquid in illam gloriam redire velles? At ille miro modo cachinans, ait: Tardè est. Tunc autem orante viro Dei, de muliere egressus est.

3620 Sed quum B. Bernardus inde abiret, eo iam elongato, iterum diabolus invasit eam: vir autem eius post illum cucurrit, quid acciderat indicavit: at ille praecepit collo eius chartulam alligari, in qua haec verba conscripta erant: In nomine Domini Iesu Christi praecipio tibi, daemone, ne haec mulierem iam contingere praesumas. Quod quum factum fuisset, postea ad eandem accedente nequaquam ausus fuerat.

FERIA SEXTA
QUATUOR TEMPORUM PENTECOSTES

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM LUCAM.
Luc. V, 17-26.

In illo tempore: Factum est in una die, et Iesus sedebat docens. Et erant Pharisei sedentes, et legis doctores, qui venerant ex omni castello Galilaeae, et Iudaeae, et Ierusalem: et virtus Domini erat ad sanandum eos.

18. Et ecce viri portantes in lecto hominem qui erat paralyticus: et querebant eum inferre, et ponere ante eum.

19. Et non inveniētes qua parte illum inferrent praeter turba, ascenderunt supra tectum, et per tegulas dimississent eum cum lecto in medium ante Iesum.

20. Quorum fidem ut vidit, dixit: Homo remittuntur tibi peccata tua.

21. Et coeperunt cogitare Scribae et Pharisei, dicentes: Quis est hic, qui loquitur blasphemias? Quis potest dimittere peccata, nisi solus Deus?

22. Ut cognovit autem Iesus cogitationes eorum, respondens, dixit ad illos: Quid cogitatis in cordibus vestris?

23. Quid est facilius dicere: Dimittuntur tibi peccata; an dicere: Surge, et ambula?

24. Ut autem sciatis quia Filius hominis habet potestatem in terra dimittendi peccata, (ait paralytico): Tibi dico, surge, tolle lectum tuum, et vade in domum tuam.

25. Et confestim consurgens coram illis, tulit lectum, in quo iacebat: et abiit in domum suam, magnificans Deum.

26. Et stupor apprehendit omnes, et magnificabant Deum. Et repleti sunt timore, dicentes: Quia vidimus mirabilia hodie.

Homilia S. Ambrosii Episcopi.

IN LUC. CAP. 5.

3621 **N**on otiosa huius paralytici nec angusta medicina est, quando Dominus et orasse praemittitur, non utique propter suffragium, sed propter exemplum; imitandi enim specimen dedit, non impetrandi ambitum requisivit. Et convenientibus ex omni Galilaea et Iudaea, et Ierusalem, legis doctoribus, inter ceterorum remedia debiliū, paralytici istius medicina describitur. Primum omnium quod ante diximus, unusquisque aeger petendae precatores salutis debet adhibere, per quos nostrae vitae compago resoluta, actuumque nostrorum clauda vestigia verbi coelestis remedio refoermentur. Sint igitur aliqui monitores mentis, qui animum hominis quamvis exterioris corporis debilitate torpentem, ad superiora erigant. Quorum rursus adminiculis et attollere, et humiliare se facili, ante Iesum locetur, Dominico videri dignus aspectu. Humilitatem enim respicit Dominus: *Quia respexit humilitatem ancillae suae* (LUC. I, 48).